PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DA 2a REGIÃO

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 11, de 7 de março de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3427, p.
16-17, 8 mar. 2022.

PORTARIA DGA nº 11, de 7 de março de 2022

Revogada pela Portaria n. 9/DGA, de 4 de janeiro de 2023

Designa servidores para atuarem como
Gestores e Fiscais no âmbito do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região.

O DIRETOR-GERAL DA ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª
REGIÃO, no uso da competência delegada pelo Ato GP nº 22/2020, publicado em 01/10/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para, sem prejuízo das atividades normalmente
desenvolvidas e com observância às disposições do Ato GP nº 27, publicado em 06/12/12, atuarem
como Gestores e Fiscais, e respectivos substitutos, dos contratos celebrados no âmbito do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região:

Contrato 013/2022 – Dispensa de Licitação Proad 58.660/2021
Contratação de ferramenta de mailing jornalístico.
Gestor Titular: Erica Ticiani Santana da Silva, matrícula 149.373;
Gestor Substituto: Fernanda Porcaro, matrícula 160.040;
Fiscal Técnico Titular: Rodrigo Afonso Garcia, matrícula 160.628;
Fiscal Técnico Substituto: Fabiana Catafesta Veríssimo, matrícula 107.026.

Contrato 014/2022 – Processo Administrativo Proad 3.396/2022
Termo de Convênio, entre a Caixa Econômica Federal e o TRT2, para acesso ao Portal Judicial da
Caixa.
I - Gestora Titular: Bianca Carvalho de Souza Martins, matrícula 126.322; (Redação dada pela
Portaria n. 31/DGA, de 17 de novembro de 2022)
II - Gestora Substituta: Lígia Maria de Castro Carvalho Coutinho, matrícula 146.420; (Redação dada
pela Portaria n. 31/DGA, de 17 de novembro de 2022)
III - Fiscal Técnico Titular: Wagner de Almeida Soriano, matrícula 176.567. (Redação dada pela
Portaria n. 31/DGA, de 17 de novembro de 2022)

Contrato 015/2022 – Processo Administrativo Proad 3.203/2022
Termo de Convênio, entre a Escola de Educação Infantil Catavento e o TRT2, para concessão de
descontos.
Gestor Titular: Gabriel Pio de Paula, matrícula 115.827;
Gestor Substituto: Maria de Fátima Vieira da Silva, matrícula 138.371;

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15214
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/13675
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/6030
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15120
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15120
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/15120

,

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho (2. Região). Portaria DGA nº 11, de 7 de março de 2022. Diário Eletrônico
da Justiça do Trabalho: Caderno Administrativo [do] Tribunal Regional do Trabalho da 2. Região, São Paulo, n. 3427, p.
16-17, 8 mar. 2022.

Fiscal Técnico Titular: José Roberto de Freitas Luis, matrícula 113.816;
Fiscal Técnico Substituto: Silvia Miura Suzuki, matrícula 86.304.

Contrato 016/2022 – Pregão Eletrônico Proad 51.894/2021
Fornecimento e instalação de concertina dupla clipada em diversos imóveis utilizados pelo TRT2.
I - Gestor Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780; (Redação dada pela Portaria n.
27/DGA, de 9 de setembro de 2022)
II - Gestor Substituto: Ronaldo Mendes Marinho, matrícula 131.091; (Redação dada pela Portaria n.
27/DGA, de 9 de setembro de 2022)
III - Fiscal Técnico Civil Titular: Isabel Eugênia da Costa Coelho Lahóz, matrícula 127.841; (Redação
dada pela Portaria n. 27/DGA, de 9 de setembro de 2022)
IV - Fiscal Técnico Civil Substituto: Tatyane Maria Borges Durães Pontilho, matrícula 152.013.
(Redação dada pela Portaria n. 27/DGA, de 9 de setembro de 2022)

Contrato 017/2022 – Pregão Eletrônico Proad 18.084/2021
Elaboração de projetos de adequação de acessibilidade dos prédios alugados do TRT2 no município
de São Paulo.
Gestor Titular: Elaine Caire, matrícula 96.482;
Gestor Substituto: Osvaldo Shigueo Yoneda, matrícula 79.146;
Fiscal Técnico Titular: Lícia Oliveira do Nascimento, matrícula 132.780;
Fiscal Técnico Substituto: Isabel Eugênia da Costa Coelho Lahoz, matrícula 127.841;

Contrato 018/2022 – Dispensa de Licitação Proad 57.674/2021
Locação do imóvel destinado ao funcionamento do Fórum Trabalhista de Cubatão
Gestor Titular: Luis Carlos de Paula Reseck, matrícula 87.793; (Redação dada pela Portaria n.
24/DGA, de 20 de julho de 2022)
Gestor Substituto: Aira Santana Lima, matrícula 158.585; (Redação dada pela Portaria n. 24/DGA,
de 20 de julho de 2022)
Fiscal Técnico Titular: Humberto Acácio Peixoto, matrícula 148.385; (Redação dada pela Portaria n.
24/DGA, de 20 de julho de 2022)
Fiscal Técnico Substituto: Rafael Arndt, matrícula 108.154. (Redação dada pela Portaria n. 24/DGA,
de 20 de julho de 2022)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Publique-se.

São Paulo, data da assinatura eletrônica.

RÔMULO BORGES ARAÚJO
Diretor-Geral da Administração

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.

https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14971
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14971
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14971
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14971
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14971
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14971
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14891
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14891
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14891
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14891
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14891
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14891
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14891
https://basis.trt2.jus.br/handle/123456789/14891